Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 10 dias de novembro de
2.022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 15.093/2022

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69 da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o Requerido no Protocolo nº 2302/2022, Atestado Médico;

RESOLVE:

CONCEDER, licença por 01 (um) dia por motivo de doença em pessoa
da família, para a Servidora a Sr.ª EDUSSANA GUAREZ, brasileira, sol-
teira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 2300389-8 SSP/MT e ins-
crita no CPF nº. 048.356.851-13, ocupante do Cargo contratada de APOIO
ADMIN EDUCACIONAL (ZELADORA) - lotada na Secretaria Municipal de
Educação, com remuneração, tendo em vista o disposto no Art. 85, pa-
rágrafo 2º, da lei complementar nº. 001/99 – Estatuto do Servidor Público,
conforme requerimento acompanhado de Atestado médico (anexo), a par-
tir do dia 07/11/2022.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 10 dias de novembro de
2.022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
QUINTO ADITIVO N° 172/2022 AO CONTRATO Nº. 17/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA EM SERVIÇOS DE EN-
GENHARIA PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO (CORRETIVA E PRE-
VENTIVA) E MELHORIA DO SISTEMA DE VIAS URBANAS PAVIMENTA-
DAS DO MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/MT, EM ATENDIMENTO A SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; PRORROGAÇÃO DO PRA-
ZO DE EXECUÇÃO: 07/11/2022 A 06/01/2023.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 18/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de Aripuanã/MT, designada através de Portaria 14.040/2022, torna pú-
blico que estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços,
regida pela Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações poste-
riores.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
obra de construção de 02 (dois) banheiros infantis, com área de
83,01m² no Centro de Educação Infantil Albertina Felício dos Santos,
incluindo mão de obra e materiais necessários de acordo com memo-
rial descritivo, planilha orçamentária e projeto arquitetônico, em aten-

dimento a Secretaria Municipal de Educação, deste Município de Ari-
puanã/MT.

Data de abertura dos envelopes: 28/11/2022 horário: 08h00min (oito)
horário local.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada na
Praça São Francisco de Assis, nº 128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT.

O Edital contendo as regras do certame encontra-se disponível aos in-
teressados no mesmo endereço de segunda a sexta-feira das 07h00min
as 11h00min e das 13h00min às 17h00min e também através do site
http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.
br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 10 de novembro de 2022.

Elen Cristina Soares Macedo

Presidente da CPL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ RESULTADO DA TOMADA

DE PREÇO Nº. 16/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento
dos interessados que na Tomada de Preços nº. 16/2022, levado a efeito
às 08h00min do dia 09/11/2022, sagrou-se vencedora a empresa MARCIA
MARIA SCHNEIDER – CNPJ n.º 38.101.881/0001-00, no valor total de
R$ 582.108,60. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site
http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br,
ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 10 de novembro de 2022.

Elen Cristina Soares Macedo Presidente da CPL

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
CONTRATO Nº 123/2022

CONTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; CONTRATADA:
ERSON CRISPIM CANGUCU LTDA; AQUISIÇÃO DE ESTACAS DE EU-
CALIPTO E ARAME FARPADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA ADJUNTA DE SANEAMENTO BÁSICO, DESTE MUNI-
CÍPIO DE ARIPUANÃ-MT, COM AMPARO NO ART. 24, INCISO II DA LEI
Nº 8666/93, C/C O ART. 37, INCISO XXI DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;
VIGÊNCIA: 09/11/2022 A 08/01/2023; VALOR: R$ 17.590,00 (DEZESSE-
TE MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS).

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
CONTRATO Nº 121/2022

CONTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; CONTRATADA:
ENERGY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA; CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE ELÉTRICA PREDIAL, INCLUINDO INSTALAÇÕES E
REPAROS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT; VI-
GÊNCIA: 08/11/2022 A 07/11/2023; VALOR: R$ 147.600,00 (CENTO E
QUARENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS).

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
CONTRATO Nº 125/2022

CONTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; CONTRATADA:
MARCIA MARIA SCHNEIDER-EPP; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 04
(QUATRO) SALAS DE AULA COM ÁREA TOTAL DE 271,83M², 02 (DOIS)
BANHEIROS COM ÁREA TOTAL DE 101,30M², CONSTRUÇÃO DE PAS-

11 de Novembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.107

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 48 Assinado Digitalmente